

SKP MONTHLY NEWS BULLETIN



S.K.P. GOVERNMENT DEGREE COLLEGE (A)

(Reaccredited by NAAC with 'A' Grade, CGPA 3.12)

Guntakal, Ananthapuram District, Andhra Pradesh



Vision of the College

- To make quality higher education accessible to the marginalized sections of western parts of Anantapur district.
- To make Institution a repository of rich cultural heritage and tradition.
- To develop a dynamic environment for spreading its extension activities and other services to create consciousness among different sections of people.
- To create awareness on various important issues like environment, women empowerment, rural development, human rights etc.
- To make the local community responsive to its objectives.

Editorial Board

Chairman : Dr A Lakshmaiah, Principal
Coordinator : Smt B Jameela Beebi,
 Lec. and Coordinator , IQAC

Members :

Dr. R.Nagaraju , Lec. in English
 Sri PJ Sastry , Lec. in Commerce
 Sri ARS Sharma, Lec. in Physics
 Dr. C.BalaKrishna , Lec. in Telugu
 Smt. S.Devi Chaitanya , Lec. in Pol. Sci.
 K Kalyan, Student, BSc
 S Ganesh, Student, BCom
 B Chandrakala, Student, BA

Month: December Year: 2024 Vol: 1 Issue: I

Contents

Page No.

1. Staff Achievements

2. Students' Achievements

1-1

From Principal's Desk

3. Community Corner

1-2

It is my pleasure to share brief events that have taken place in our college in this edition. We have made another step ahead in fulfilling the Vision and Mission of our college in taking care of our Girl Students by Certificate programmes and strides in higher levels of learning in book authorships by our staff. I wish all our stake holders very best in their lives.

4. News from Departments

3-3

5. Alumni Corner

4-4

6. Sports and Cultural Corner

4-4

7. Research and Capacity Building Programmes

5-5

8. Upcoming Events

5-5

9. Any other Important and Relevant Information related to the Institution

5-9

10. Press Clippings

10-12

STUDENTS ACHEIVEMENTS

I. SKU Intercollegiate Athletic Meet

Students were participated in SKU Intercollegiate Athletic Championship 2024-25 competitions at Govt. College (M), Ananthapuramu from 07-12-2024. Mr. G. Rajasekhar, I BA (Economics) students stood 3rd Place in 100 Meters Running competitions.



COMMUNITY CORNER

II. World AIDS Day

College NSS unit and RRC organized World AIDS Day on 1st December, 2024. Dr. Sivananda, President and Dr Sreenivasulu, Secretary, Rotary Club, Guntakal addressed the students. The prizes were distributed to the winners in essay writing and elocution competitions. A rally and Pledge were conducted by giving slogans on HIV/AIDS.



III. Voluntary service of NCC Cadets

The NCC cadets were participated in a voluntary service at Sri Anjaneya Swamy Temple, Kasapuram on 12-12-2024 and 13-12-2024 and they were awarded appreciation certificate by the Police Department.



IV. Sri Potti Sreeramulu Death Anniversary

The staff members and students paid tribute to Sri Potti Sreeramulu on his death anniversary on 16-12-2024.



V. Plantation

NSS volunteers were participated in plantation program at Sri Chattanathan Park on 18-12-2024.



VI. Dr. Manmohan Singh (Ex-PM), Mourning Ceremony

Mourning Ceremony conducted by NSS in view of the Ex-Prime Minister Dr. Manmohan Singh death. The students and staff paid a tribute to the great leader on 30-12-2024.

NEWS FROM DEPARTMENTS

VII. Study Material Distribution

The department of Hindi distributed study material to all the I Semester Students on 07-12-2024. 40 students benefitted and felt happy.



VIII. Sri Ramanujan Birth Anniversary Celebrations

The department of Mathematics conducted Sri Ramanujan Birth Anniversary Celebrations on account of "National Mathematics Day" on 21-12-2024. Staff and students paid tribute to the great soul. Sri B. Siva Prasad & Sri D. Hussainiah, Lecturers in Mathematics addressed the gathering about contribution of Sri Ramanujan.



ALUMNI CORNER

IX. Alumni Visit

Alumni of 1978 batch headed by Sri Anwar Basha were visited the College on 19-12-2024 and gave valuable suggestions in the development of the College.



X. Alumni Meet

Alumni meeting was conducted by the association, 1980-83 B.Sc. (BZC) students were actively participated on 29-12-2024 and promoted to support the administration in the development of College.

SPORTS AND CULTURAL CORNER

XI. State Level Kabaddi Tournament

Mr. H. Mallikarjuna, I BA student was participated in State Level Kabaddi Tournament competitions on 23-12-2024 held at GDC, Ravulapalem, East Godavari District.



XII. South Zone Kho-Kho Tournament

Smt. B. Pavitra, a II B.Sc. student, participated in the South Zone Kho-Kho Women's Tournament held at Calicut, Kerala, from 27th to 31st December 2024. As per the directions of SKU, Ananthapuramu, Mr. G. Suresh, Physical Director, accompanied the SKU Kho-Kho Men's Team as the team contingent to the Central University, Chennai, Tamil Nadu, from 27th to 30th December 2024.

RESEARCH AND CAPACITY BUILDING PROGRAMMES

XIII. One day Workshop

As per the instructions of the CCE, AP, Dr. PS Kiran Kumar, Lecturer in English has participated in One Day Workshop on NIRF at JNTU, Kakinada on 23-12-2024.



UPCOMING EVENTS

- Republic Day on 26-01-2025

OTHER INFORMATION

XIV. II Mid Exams

Examination Branch conducted II Mid examinations for all I Semester B.A., B.Com., & B.Sc. students from 02-12-2024 to 04-12-2024.



XV. VC to the Principals

CCE organized a VC to all the Principals on SECs, MDCs and other Academic Activities on 03-12-2024.



XVI. SKU UG III & V Sem Examinations

As per the directions of the DOE, SKU commencement of III Sem & V Sem End Examinations from 04-12-2024.



XVII. PARAAXH 2024 School Exams

Our students were participated as Field Investigators for 3rd, 6th & 9th standard PARAAXH examinations at various Schools in and around Guntakal town on 04-12-2024.



XVIII. Study Hour to I Sem Students

The Academic Cell and Examination Cell organized study hours for all I Semester students from 2:00 PM to 4:00 PM, during the period from 07-12-2024 to 11-12-2024, in view of the upcoming I Semester End Examinations.



XIX. Awareness on Long Term Internship

All the final year students were allotted to Mentor wise and conducted an awareness program on Long Term Internship on 09-12-2024.



XX. I Sem End Examinations

Instructions were given by Exam Cell on 11-12-2024 to all the I Semester students who are going to attend semester End Examinations from 12-12-2024 to 21-12-2024 as per notification given by the Controller of Examinations.



XXI. Swarna Andhra @ 2047 Launching Program

The Chief Minister of AP launched Swarna Andhra @ 2047 at Indira Gandhi Stadium, Vijayawada on 13-12-2024. Dr A Lakshmaiah, Principal and Sri M Jakeer Hussain witnessed the Program.



XXII. Felicitation to Principal and Dr R Nagaraju

Dr. A. Lakshmaiah, Principal, was unanimously elected as an Executive Committee Member of the A.P. Government College Principals' Association. Dr. R. Nagaraju, Lecturer in English, was unanimously elected as Treasurer of the GCTA, District Unit. A felicitation ceremony in their honour was held on 16-12-2024.



XXIII. Staff Meeting

A staff meeting was held at Principal Chamber to discuss on Admission Campaign, Longterm Internship, SWAYAM Courses etc., on 17-12-2024.



XXIV. Skill Courses

A team from Viswakarma visited to discuss on the establishment of Skill Enhanced courses in the College on 23-12-2024.



XXV. RJDCE Team Depth Inspection

RJDCE Team headed by Sri Maddilety Superintendent and other staff were participated in Depth inspection from 21-12-2024 to 29-12-2024 for the period from 2014-2023. Dr. R. David Kumar, RJDCE, Zone-IV, Kadapa visited on 27-12-2024 and conducted a staff meeting and also verified the Academic and Administrative records.

XXVI. Admission Campaign-2025 I Phase

Admission Committee conducted a meeting on Admission Campaign for the AY 2025-26 on 17-12-2024 and planned to visit the Junior Colleges in and around Guntakal town for Admission Campaign as I Phase from 18-12-2024 to 31-12-2024. In this connection, staff divided into groups and allotted to route wise colleges. The teams visited Junior Colleges like GJC, Guntakal, GJC, Chippagiri, Residential Jr. College, Rajapuram, KGBV, Guntakal, Moel Jr. College, Maddikera, Narayana jr. College, Guntakal, Saraswathi Jr. College, Guntakal etc.



PRESS CLIPPINGS

మోసగాళ్లతో జాగ్రత్తగా ఉండాలి

గుంతకల్లు, న్యూస్ టుడే: మోసగాళ్లతో అప్రమత్తంగా ఉండాలని న్యాయవాది, మున్సిపల్ స్టాండింగ్ కోస్టల్ కృష్ణారెడ్డి, మాట్లాడుతున్న న్యాయవాది కృష్ణారెడ్డి, ఇతర అధికారులు న్యాయవాది తిమ్మప్ప అన్నారు. శనివారం స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సైబర్ నేరాలు, బెదిరింపులు, శిక్షలు అంశంపై విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పించారు. చాలామంది తక్కువ సమయంలో ఎక్కువ సంపాదించాలని సైబర్ నేరాలకు పాల్పడుతున్నారన్నారు. కొందరు మహిళల జీవితాలతో ఆడుకుంటున్నారని, ఇలాంటి వారికి కఠిన శిక్షలు తప్పవని హెచ్చరించారు. నూతన సాంకేతికతను మంచి కోసం వినియోగించాలని విద్యార్థులకు సూచించారు. అనంతరం న్యాయవాదులను సత్కరించారు. కార్యక్రమంలో ప్రధానాచార్యుడు లక్ష్మయ్య, అధ్యాపకులు పావని, రామ వేంద్ర ప్రసాద్, కిశోరకుమార్, శివశంకర్ పాల్గొన్నారు.



సైబర్ మోసాల పట్ల అప్రమత్తంగా ఉండాలి

గుంతకల్లు, నవంబరు 30(ఆంధ్రజ్యోతి): ఆన్లైన్లో జరుగుతున్న సైబర్ మోసాలపై అప్రమత్తంగా ఉండాలని టీడీపీ లీగల్ సెల్ రాష్ట్ర కార్యదర్శి బీఎస్ కృష్ణారెడ్డి సూచించారు. పట్టణంలోని ఎస్కేపీ డిగ్రీ కళాశాలలో సైబర్ నేరాలపై శనివారం అవగాహనా సదస్సును నిర్వహించారు. ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసిన బీఎస్ కృష్ణారెడ్డి మాట్లాడుతూ.. సులభంగా డబ్బు సంపాదించాలన్న దురుద్దేశ్యంతో ప్రస్తుతం చాలామంది టెక్నాలజీని వాడి సైబర్ నేరాలకు పాల్పడుతున్నారన్నారు. కష్టించి చదివి ఎదగాలే కానీ.. ఆడదారులు తొక్కురాదన్నారు. ఆన్లైన్లో ప్రలోభాలకు లోనై మోసపోరాదని సూచించారు. ప్రిన్సిపాల్ లక్ష్మయ్య, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ కిషోర్ కుమార్, అధ్యాపకులు రామవేంద్ర ప్రసాద్, శివశంకర్, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



సైబర్ నేరాలపై విద్యార్థులకు అవగాహన సదస్సు

గుంతకల్లు నవంబరు 30 సూర్య న్యూస్ : పట్టణంలోని స్థానిక ఎస్ కే పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు సైబర్ మోసాలు బెదిరింపులు మరియు శిక్ష అనే అంశంపై కళాశాలలో అవగాహన సదస్సు నిర్వహించడం జరిగింది. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ పి లక్ష్మయ్య ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమానికి గుంతకల్లు పట్టణానికి చెందిన అడ్వకేట్ డాక్టర్ బి.ఎస్ కృష్ణారెడ్డి మరియు అడ్వకేట్ బి తిమ్మప్ప, ముఖ్య అతిథులుగా పాల్గొని విద్యార్థులను ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు. ఇంటర్నెట్ టెక్నాలజీ వచ్చిన తరువాత చాలామంది తక్కువ సమయంలో ఎక్కువ సంపాదించాలని దురుద్దేశంతో ఎన్నో విధాలుగా సైబర్ నేరాలకు బెదిరింపులకు



మోసపోతున్న కార్యక్రమాలకు పాల్పడుతున్నారు. వీరి కారణంగా సమాజంలో ఎంతోమంది సైబర్ నేరగాళ్లు చేతిలో మోసాలకు గురి అయ్యి భారీ ఎత్తున మోసపోతున్నామని అంతేకాక ఈ సైబర్ టెక్నాలజీని ఉపయోగించి సమాజంలో మంచి పేరు కలిగిన వ్యక్తుల మరియు మహిళల వివరాలు సేకరించుకొని బెదిరింపులకు పాల్పడి మోసగిస్తున్నారు. ఈ విధంగా నేరాలకు పాల్పడిన వ్యక్తులకు చట్టం ప్రకారము కఠినమైన శిక్షలు ఉంటాయని తెలియజేశారు. సమాజంలో ప్రతి ఒక్కరు సరిమైన అవగాహన కలిగి ఉండాలని, అప్రమత్తంగా ఉండాలని తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా వచ్చేసిన అడ్వకేట్ తిమ్మప్ప ప్రసంగిస్తూ... సైబర్ టెక్నాలజీ దుర్వినియోగం ద్వారా సైబర్ నేరగాళ్లు చేసే వివిధ రకాలైన మోసాలను వివరిస్తూ అందుకు తగిన జాగ్రత్తలు ఏ విధంగా తీసుకోవాలో అలాగే బాధితులు చట్టం ప్రకారం చేపట్టవలసిన చర్యలు గురించి విద్యార్థులకు తెలియజేశారు. కళాశాల కంప్యూటర్ సైన్స్ మరియు కంప్యూటర్ అప్లికేషన్స్ విభాగాలు ఇన్చార్జి అధ్యాపకులు డాక్టర్ ఎస్ పావని మరియు డాక్టర్ రామవేంద్ర ప్రసాద్, సంయుక్తంగా నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ కంప్యూటర్ అధ్యాపకులు సీఎం కిషోర్ కుమార్, పి శ్రీనివాసులు మరియు డి శివశంకర్ అధ్యక్షత వహించి విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

అడ్లెటిక్స్ పోటీల్లో ఆర్ కళాశాలదే ఆధిపత్యం

అనంతపురం క్రీడలు, న్యూస్ టుడే: శ్రీ కృష్ణదేవ రాయ విశ్వవిద్యాలయ అనుబంధ అంతర్ కళాశాల అడ్లెటిక్స్ పోటీల్లో ఆర్ కళాశాల హవా కొనసాగించింది. పరుగు, జంప్ అంశాల్లో ఆ కళాశాల క్రీడాకారులు చక్కటి ప్రతిభ పాటవాలి ప్రదర్శించి పతకాలు అందుకున్నారు. శనివారం ఆర్ కళాశాల మైదానంలో ఈ పోటీలను ఎస్కేయూ వీసీ బి. అనిత ప్రారంభించారు. రెండురోజుల పాటు కొనసాగే ఈ పోటీల్లో తొలిరోజు శనివారం అనేక అంశాల్లో పోటీలు ముగిశాయి. ఆర్ కళాశాల, ఎస్ఎస్బీఎస్ క్రీడాకారులు పోటీపోటీగా పతకాలు సాధించాయి.



5వేల మీ. పరుగు విజేతలకు పతకాలు అందజేసిన వీసీ బి.అనిత

కాలు సాధించాయి.

- 100 మీ. పరుగు మహిళల విభాగం: 1. బి.మేఘన (ఎస్ఎస్ జీఎస్, హిందూపురం) 2. ఉష (ఎస్ఎస్బీఎస్) 3. జి.శిరీష (ఆర్ కళాశాల, అనంతపురం),
- పురుషుల విభాగం: ● 100 మీ. పరుగు: జి.చంద్రశేఖర్ (తాడిపత్రి), ఎస్.రవీంద్ర (ఆర్ కళాశాల), జి.రాజశేఖర్ (గుంతకల్లు).

ప్రపంచ గణిత మేధావి రామానుజన్

జన్మదిన వేడుకలు

గుంతకల్లు డిసెంబర్ 21 సూర్య న్యూస్ : స్థానిక ఎస్ కే పీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల(స్వయం ప్రతిపత్తి)లో గణిత విభాగం ఆధ్వర్యంలో ప్రిన్సిపాల్ డా.ఎ.లక్ష్మయ్య



అధ్యక్షతన ప్రపంచ గణిత మేధావి అయిన రామానుజన్ జన్మదినమును పురస్కరించుకొని కార్యక్రమాన్ని ఘనంగా నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్యఅతిథిగా విచ్చేసిన ఎమ్మిగనూరు డిగ్రీ కళాశాల సూపరింటెండెంట్ మద్దిలేటి మాట్లాడుతూ...విద్యార్థులు రామానుజన్ ను ఆదర్శంగా తీసుకొని గణితము పట్ల ఆసక్తిని పెంచుకొని మేధావులుగా ఎదగాలనీ సూచించడం జరిగింది. అలాగే కళాశాల ప్రిన్సిపల్ లక్ష్మయ్య మాట్లాడుతూ... రామానుజన్ గణితంలో చేసిన ఆవిష్కరణలను, గొప్ప విషయాలను వివరనాత్మకంగా విద్యార్థులకు తెలియజేయడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమానికి ముందు విద్యార్థులకు పోటీల నిర్వహించి గెలుపొందిన విద్యార్థులకు బహుమతులు ప్రధానం చేయడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ ఎం ఓబులేష్, ఐక్య ఏస్ కోఆర్డినేటర్ జమీలాబీబీ, కామర్స్ విభాగాధిపతి డా. పి. జనార్దన్ శాస్త్రి, గణిత విభాగం అధ్యాపకులైన డి హనుసేనయ్య, బి శివప్రసాద్, మరియు కామర్స్ అధ్యాపకులు ఎన్ ఎ అల్లాఫ్ పాల్వోడం జరిగింది.

సాత్జోన్ భోభో

పోటీలకు ఎంపిక

గుంతకల్లుటౌన్: కేరళలోని క్యాలికట్లో ఈ నెల 27 నుంచి 31వ తేదీ నిర్వహించనున్న సాత్జోన్ భోభో పోటీలకు ఎస్కేపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ద్వితీయ సంవత్సరం చదువుతున్న బీఎస్సీ విద్యార్థిని



పవిత్ర

ర్థిని బి.పవిత్ర ఎంపికైనట్లు ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ కె.లక్ష్మయ్య, ఫిజికల్ డైరెక్టర్ సురేష్ సోమవారం ఓ ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పవిత్రను అభినందించారు.

24/12/2024 | Ananthapur(Tadipatri) | Page : 9
 Source : <https://epaper.sakshi.com/>

సాత్జోన్ భోభో పోటీలకు ఎంపిక

గుంతకల్లు, న్యూస్టుడే : స్థానిక ఎస్ కేపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బీఎస్సీ రెండో సంవత్సరం చదువుతున్న పవిత్ర సాత్జోన్ (దక్షిణభారత స్థాయి) భోభో పోటీ

లకు ఎంపికయ్యారు. ఆమె ఎస్కే యూనివర్సిటీ నిర్వహించిన పోటీల్లో అత్యంత ప్రతిభ కనబర్చి సాత్జోన్ పోటీల్లో స్థానం పొందినందుకు కళాశాలలో సోమవారం ప్రధానాచార్యుడు లక్ష్మయ్య, ఫిజికల్ డైరెక్టరు సురేష్, అధ్యాపకులు అభినందించారు.

కళాశాల అభివృద్ధిలో పాలుపంచుకుంటాం

గుంతకల్లు, న్యూస్టుడే : చదువు విద్యాలయం రూణాన్ని తీర్చుకోవడానికి తాము అభివృద్ధిలో పాలుపంచుమని పూర్వపు విద్యార్థులు అభిప్రాయం వ్యక్తం చేశారు. ఆదివారం ఎస్కేపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు వెళ్లి ప్రధానాచార్యుడు లక్ష్మయ్యతో సమావేశమయ్యారు. పూర్వపు విద్యార్థులు మహబూబ్ బాషా, షెక్సావలి, మనోహర్, నాగమ్మ, విజయలక్ష్మి, సుచితా కుమారి, గోవిందరావు, శ్రీనివాసులు కళాశాలను సందర్శించారు.

ప్రధానాచార్యుడు లక్ష్మయ్యతో సమావేశమైన పూర్వ విద్యార్థులు

కళాశాల విద్యార్థినులకు భోజన సౌకర్యం

■ ఎమ్మెల్యే గుమ్మనూరు బేదార్యం
■ సొంత నిధులతో సౌకర్యం

గుంతకల్లు, న్యూస్టుడే : కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థినులు ఆకలికి తట్టుకోలేక చక్కగా చదువుకోలేక పోతున్నారని తెలుసుకున్న గుంతకల్లు ఎమ్మెల్యే జయరాం వారి ఆకలి తీరుస్తున్నారు. రెండు నెలల కిందట ఆయన కళాశాలలో ఓ కార్యక్రమంలో పాల్గొనడానికి వెళ్లిన సమయంలో సమస్యను ప్రధానాచార్యుడు లక్ష్మయ్యతో పాటు ఆధ్యాపకులు ఎమ్మెల్యేకు వివరించారు. దీనికి స్పందించిన ఆయన సొంత డబ్బుతో రోజూ మధ్యాహ్నం భోజనాన్ని అందిస్తామని సభలో ప్రకటించాడు. ప్రకటించిన 20 రోజుల్లోనే భోజనాన్ని అందించడం ప్రారంభించారు.

చక్కగా విద్యార్థుల చదువులు

ఒక చోట భోజనాలను పెండింగ్ వాహనంలో కళాశాలకు తరిలిస్తున్నారు. మధ్యాహ్నం గ్రామీణ విద్యార్థులు బారులు తీరగానే కళాశాలకు చెందిన సిబ్బంది వారికి భోజనాన్ని అందిస్తున్నారు. కళాశాలకు చెందిన పబ్లికల్ రైరెక్షన్ సురక్షిత భోజనాన్ని అందించే పద్ధతేజ్ఞ బాధ్యతను అధికారులు అప్పగించారు. చెట్ల నీడలో భోజనాన్ని ముగించిన తరువాత విద్యార్థులు తరగతులకు హాజరవుతూ చక్కగా చదువుకుంటున్నారు. ప్రస్తుతం 200 మంది వరకు విద్యార్థులు భోజనాలు చేస్తున్నారు. ప్రతిరోజూ కళాశాల అధికారులు వివరాలను ఎమ్మెల్యేకు చరవాణుల ద్వారా పేరవేస్తున్నారు.

ఆకలి తిప్పలు తప్పాయి - ఉమామహేశ్వరి, పాఠకొత్తచెరువు

గతంలో అల్పాహారాన్ని తీసుకోకుండా కళాశాలకు వచ్చి తిరిగి సాయంత్రానికి గ్రామానికి వెళ్లి భోజనం చేసేదాన్ని, ఆకలితో చదువుకోవడం కష్టంగా ఉండేది. ఎమ్మెల్యే జయరాం కృషి ఫలితంగా ఇప్పుడు మధ్యాహ్నం కళాశాలలో భోజనం చేస్తున్నా నాతో పాటు మరికొందరు ఆకలిని తీర్చుకుంటున్నారు. ఎమ్మెల్యే భోజనాన్ని అందిస్తున్నందుకు చాలా ఆనందంగా ఉంది. ప్రస్తుతం ఆధ్యాపకులు చెప్పే పాఠాలను చక్కగా వింటున్నాం.



రుణవదీ ఉంటాం

- ప్రమీలా, పులగుట్టపల్లి

ఎమ్మెల్యే జయరాం అన్నమాకు ఆకలి, దప్పిక లేకుండా చూస్తున్నారు. ఇంతకు ముందు ఆకలితో ఉంటా సక్రమంగా ఆధ్యాపకులు చెప్పే పాఠాలు వినేవారం కాదు. ఇప్పుడు మధ్యాహ్నం భోజనం లభిస్తుంటే ఆకలితో బాధ పడటంలేదు. భోజనం చేయడానికి పరుగుపరుగున ఇళ్లకు వెళ్లి బాధ తప్పింది.



భోజనం కోసం వరుసలో విద్యార్థినులు

చెప్పగానే స్పందించారు - డాక్టర్ లక్ష్మయ్య, ప్రధానాచార్యుడు

గ్రామాల నుండి కళాశాలకు వస్తున్న విద్యార్థులు భోజనం లేక అప్పస పడుతున్నారు. సకాలంలో భోజనం లభించక రక్తహీనతకు గురవుతున్నారని తాము ఎమ్మెల్యే దృష్టికి తీసుకెళ్లగానే ఆయన స్పందించారు. వారి ఆకలి నేను తీరుస్తాను. ప్రభుత్వం హాస్పిటల్ను ప్రారంభించే వరకు భోజనాన్ని సరఫరా చేస్తామని చెప్పారు. కళాశాల విద్యార్థుల తరఫున ఎమ్మెల్యేకు కృతజ్ఞతలు తెలుపుకొంటున్నాం.

కళాశాల అభివృద్ధికి కృషి చేయండి



మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ ఆర్. డేవిడ్ కుమార్ స్వామి

గుంతకల్లు టౌన్, డిసెంబరు 27(ఆంధ్రజ్యోతి): పట్టణంలోని ఎస్సెపీ డిగ్రీ కళాశాల అభివృద్ధికి కృషి చేయాలని కళాశాల విద్య కడప ప్రాంతీయ సంఘాలకుడు డాక్టర్ ఆర్ డేవిడ్ కుమార్ స్వామి పేర్కొన్నారు. ఎస్సెపీ కళాశాలను శుక్రవారం ఆయన తనిఖీ చేసి రికార్డులను పరిశీలించారు. అనంతరం ఏర్పాటు చేసిన సమావేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ కళాశాలకు న్యాక్స్ గ్రేడ్ సాధించినందుకు, అటానమస్ హోదాను పొందినందుకు కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ లక్ష్మయ్య, ఆధ్యాపకులను అభినందించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ ఓ.బుల్లెను తదితరులు పాల్గొన్నారు.

పూర్వవిద్యార్థుల సమ్మేళనం



పూర్వవిద్యార్థులు

గుంతకల్లు టౌన్, డిసెంబరు 29(ఆంధ్రజ్యోతి): పట్టణంలోని ఎస్సెపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఆదివారం 1980-83 విద్యా సంవత్సరంలో వివిస్సీ బీజెడ్ డిగ్రీ చదువుకున్న విద్యార్థులు పూర్వసమేకన కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. పూర్వవిద్యార్థులు కుటుంబసమేతంగా పాల్గొన్నారు. ఒకరినొకరు ఆప్యాయంగా పలకరించుకుని నాటి జ్ఞాపకాలను నేమరువేసుకున్నారు. కళాశాల అభివృద్ధికి పాటుపడుతామని అన్నారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ లక్ష్మయ్య, పూర్వవిద్యార్థులు గౌరీశంకర్, వేణుగోపాల్, శ్రీనివాసులు, చుహాబుబ్ బాషా, పెళ్లాలి, సుంకన్న, మనోహర్, గోవిందరావు, సాగమ్మ, విజయలక్ష్మి, సుబితాకుమారి పాల్గొన్నారు.